KAPAP                                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» декабрь  2013 й.                        № 44                        «18» декабря  2013 г.
О подготовке и проведении новогодних  мероприятий в сельском поселении Старокудашевский сельсовет
 В целях своевременной подготовки и проведения  новогодних праздничных  мероприятий, а также организованного отдыха населения  Администрация сельского поселения Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район  Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать при администрации сельского поселения комиссию по подготовке и проведению новогодних мероприятий (приложение № 1).

2. Утвердить план подготовки и проведения новогодних мероприятий (приложение № 2).

3.  Бюджетным учреждениям сельских поселений обеспечить подготовку и организационное проведение новогодних театрализованных представлений, бал-маскарадов, утренников.

4.  Руководителям всех бюджетных учреждении сельского поселения  обеспечить охрану общественного порядка и принять меры противопожарной безопасности в период проведения новогодних мероприятий.
5.  Фельдшерам фельдшерско-акушерских пунктов организовать дежурство в местах проведения новогодних мероприятий.

6. Администрации сельского поселения организовать конкурсы на «Лучшее новогоднее оформление» административных здании, учреждении, организации и прилегающих  к ним территории, «Лучшее новогоднее оформление дворов».
7. Работникам СДК, библиотеки и специалисту по делам молодежи в сельском поселении обеспечить организацию культурного отдыха населения, досуга и занятости детей и подростков в период зимних каникул.

8.Учителю начальных классов филиала ООО МБОУ СОШ с.Карманово в с. Старокудашево   Набиуллиной И.С. составить график дежурства учителя и родителей на вечернее время суток  в период зимних каникул.
9. Специалисту первой категории администрации сельского поселения Хазиахметовой Р.Н. определить и обеспечить финансирование новогодних мероприятий, согласно приложенным сметам.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить управляющей делами Салимановой Г.Ф.
Глава
сельского поселения                                                                               И.Х.Шакирьянов
                                                                                              Приложение № 1

к постановлению администрации
 сельского поселения Старокудашевский

сельсовет муниципального района

Янаульский район РБ
от «18» декабря 2013 г. № 44
Состав комиссии

по подготовке и проведению новогодних мероприятий

Шакирьянов И.Х. – глава администрации СП Старокудашевский сельсовет

Салиманова Г.Ф. -  управляющий делами администрации

Члены комиссии:
Набиуллина И.С.- учитель начальных классов филиала ООО МБОУ СОШ с.Карманово в с.Старокудашево

Дускаева Ф.Г. – директор СДК с.Старокудашево

Ахмадишина И.Д. – худ.рук. СДК с.Старокудашево и специалист по делам молодежи

Хаматшина Р.Н. – зав. библиотекой с.Старокудашево
Юнусова Г.З.- депутат СП
Ахмадишин Р.Р.- староста, имам-хатиб с.Старокудашево

Хазиахметова Р.Н. – специалист первой категории администрации
Дускаев Ф.К. – рабочий по зданию СДК с.Старокудашево

Зиязова А.Н. – заведующий садиком «Солнышко» с.Старокудашево

Мурсалимова М.М.- заведующий ФАП с.Старокудашево
Рашитова О.В. – заведующий  ПО с.Старокудашево
Салиманова Л.К. – заведующий ФАП д. Кумалак                                      Сагазетдинов И.Г. – депутат СП и староста д. Кумалак
Блинова И.Г.- член комиссии
Минязева Д.К.- продавец магазина Райпо

Хайбуллин Р.И. – член комиссии

Исламов Г.Г.- электрик  сельского поселения

Латипов Н.Ш. – староста д. Кичикир

Яхин Н.Н. – депутат СП

Ахметов М.Ш. – член комиссии

Юсупова Д.Ф.- частный предприниматель

Садиков З.Г.- член комиссии

Нурисламов М.Н. – староста д. Султыево

Абдуллин Ф.К.- член комиссии
Исламов М.Г.- лесник Янаульского филиала Татышлинского лесничества